AKT THEMELIMI DHESTATUTI I
"IMTC" SHPK



EMERTIMI-SELIA- KOHEZGJATJA
Neni 1.
KRIJIMLEMERTIMI I SHOQERISE.

1.1 Krijohet shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar me emértimin  IMTC - International

Military Trade and Consulting né vijim e quajtur "Shogéria".
1.2 Shogéria themelohet si shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar, identifikuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fugqi.

Neni 2.

SELIA

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén : - Rruga Ismail Qemali . Pallati 18 ,Apt 14/2, Tirane,

Shqiperi

2.2 Me vendim té Asamblese s€ Ortakéve mund té hapé zyra pérfagesie, degé, dhe/ose t€ krijoje

filiale brenda dhe jashté Republikés s€ Shqipérisé.
Neni 3.
KOHEZGJATJA

3.1 Shogéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore me afat t& papércaktuar,né
pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi,duke filluar nga rregjistrimi i saj né Qéndrén

Kombétare t&€ Biznesit.
NENI 4.
OBJEKTI I SHOQERISE
4.1 Shogéria ka pér objekt té saj kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha

aktivitetet qé njé shoqéri me pergjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né bazé té legjislacionit

shqiptar, dhe né vecanti:

e Kryerje e aktivitetit t¢ import ,eksport, transferim kombetar dhe nderkometar te mallrave
ushtarake.

o Eksportim dhe importim, me shumice edhe pakice edhe ose depozitim e mallrave dhe
nenprodukteve te cdo lloji ne perputhje me legjislacionin perkates ne fuqi.

e Kryerje konsulenca financiare dhe teknike , studime per tregjet si dhe kryerja e cdo

aktiviteti te lejuar nga legjislacioni per shogerite tregtare.




KAPITALI
PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE
NENI 5
KAPITALI THEMELTAR.

5.1 Kapitali themeltar eshte 100 lek i ndare ne | (nje ) kuote me vlere 100 leke .Kapitali mund

te zmadhohet ose zvogelohet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi,
NENI6

ORTAKET.

6.1 Kapitali i shogerise zoterohet 100% nga ortaku Z. Nertil Qazimi shtetas shqiptar
,ibiriiCelnik, lindur me date 19.11.1986, ne Shkozanj, Korge identifikuar me

1D 032934243 |, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

NENI7.
TRANSFERIMI I KUOTAVE.
7.1 Kuotat jane lirisht te transferueshme me miratim paraprak te asamblese se ortakeve.

7.2Transferimi i kuotave duhet te realizohet ne perputhje me ligjin dhe te regjistrohet ne QKB

sipas parashikimeve ligjore.

NENI 8.
FINANCIMI I SHOQERISE.

8.1. Shogéria me qéllim arritjen e objektivit té saj, do té kérkoje financimin népermjet

ményrave ligjore :- si kredi bankare, hua, financim nga ortakét dhe ¢do forme tjetér ligjore.
NENI 9.
ORGANET E SHOQERISE.
9.1 Organet e Shogérise jané:
- Administratori,

- Asambleja e Ortakéve.



NENI 10.
ADMINISTRATORET

FUNKSIONET DHE KOMPETENCAT.

10.1 Shogeria administrohet nga 1 (nje)Administrator. Administratori éshté i autorizuar té
kryejé t€ gjitha veprimet tregtare té shoqgerise pa kufizim kompetencash. pérvec atyre gé

ligji, akti i themelimit dhe statuti ja ngarkon Asamblesé sé Ortakeve.

10.2Administratori i shogerise kryen administrimin e zakonshem dhe te
jashtezakonshem te shogerise. Shogqeria ka si administrator Z. Nertil Qazimi shtetasi
shqiptar .ibirii Celnik, lindur me date 19.11.1986, ne Shkozanj, Korge .

identifikuar me ID 032934243 , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

.10.3Administratori ka te gjitha kompetencat per t&€ perfagesuar shogerine ne marredhenie
me te ftretet. Ai vepron ne emer te shoqerise dhe nenshkruan cdo dokument te shogerise.
Administratori nuk ushtron kompetencat ge ligji ose aktet e shogerise ja japin shprehimisht
Asamblese se Ortakeve. Administratori emerohet per nje afat 3 vjecar me te drejte

rizgjedhje.

10.4 Administratori mund te autorizoj nje person te kryeje veprim ne QKB si depozitim

aktesh, vendimesh, bilance, statutit dhe cdo akt e tjeter.

10.5. Administratori perfiton shperblim/pagesa per punen e tyre ne masen e percaktuar me

vendim te asamblese se ortakeve
NENI 11.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

11.1. Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte i shogerise dhe vendos per cdo ceshtje ge ligji
ose ky statut ia rezervon asaj.Vendimet ¢ Asamblese jane te detyrueshme te zbatohen nga

organet e shogerise.

11.2. Mbledhjete Asamblese se Ortakeve organizohen ne perputhje me dispozitat ligjore ne
fuqi.
11.3. Asambleja zhvillohet ne menyre te rregullt dhe vendos ne menyre te rregullt sipas

kuorumit te parashikuar nga ligji.

11.4.Mbledhje te Asamblese zhvillohen normalisht ne seline e shogerise por, me vendim te saj

Asambleja mund te mblidhet edhe ne nje vend tjeter brenda ose jashte Shqiperise.



11.5.0rtaket njoftohen per mbledhje ne asamblese te pakten 7 (shtaté) dite perpara dhe duhet te
marrin njoftimin per daten. oren. vendin, rendin e dites dhe te marrin kopjen e dokumenteve qe

lidhen me rendin e dites.

11.6. Mbledhjet ¢ Asamblese se Ortakeve mund te thirren nga Administratori /

administratoret, ose nga subjektet e parashikuara ne ligj.
NENI12.
VITI FINANCIAR.
12.1.Viti financiar i shogerise fillon me | janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

12.2. Bilanci i shogerise mbahet ne perputhje  me ligjin, miratimi dhe cdo veprim tjeter

merret ne perputhje me parashikimet ligjore.

NENI 13.
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE.

13.1.Procedura e likuidimit e parashikuar ne ligjin nr. 9901.date 22.042008"Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare" zbatohet ne rastin e prishjes se shogerise.

13.2. Shogqeria prishet ne rastet ¢ meposhteme : me vendim te asamblese: me hapjen e
procedurave te falimentimit; me vendim gjykate; dhe per cdo arsye tjeter parashikuar ne aktet

e shogerise ose ne legjislacionin shqiptar.
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
NENI 14.
LIGJI 1 ZBATUESHEM.

14.1.Shogeria do te kryeje veprimtarine e saj neperputhje me kete statut dhe me
parashikimet e ligjeve shqiptare. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut do te zbatohet

ligji shqiptar nr. 9901 date 22.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

14.2.Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nenshkruhet ne 5 kopje origjinale sot me
17/12/2018 neTirane.

Pér subjektin " IMTC " SHPK
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